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Samoin kuin missä muussa toiminnassa 
tahansa, vanhustenhoidossakin kysymys 
on järjestelmästä, jossa laatua mitataan 
tarkoilla mittareilla, tuloksia seurataan sys-

temaattisesti ja henkilöstöä johdetaan ammattitaidolla. 
Optimaalisesti toimiessaan tällainen järjestelmä tuottaa 
hyviä hedelmiä. 

Sen osoittaa THL:n tuore tutkimus, jossa suomalais-
ten vanhusten laitoshoitoa on seurattu ensimmäistä ker-
taa systemaattisesti 10 vuoden ajan.

- Vanhusten laitoshoito on kehittynyt Suomessa 
parempaan, vanhusten toimintakykyä suosivaan suun-
taan, vaikka työtä onkin paljon jäljellä. Jäljellä olevan 
toimintakyvyn säilyttäminen on laadukkaan iäkkäiden 
pitkäaikaishoidon kulmakivi, ja olemme nyt saaneet siitä 
kopin, vaikka asiakaskunta laitoshoidossa on samanaikai-
sesti vaikeutunut, toteaa geriatrian dosentti Harriet Fin-
ne-Soveri.

Tutkimuksen tuloksia:
Vuodesta 2001 on kuntoutumista edistävä hoito-

työ lisääntynyt yhdeksän prosenttiyksikköä (57–66%). 
Psykoosilääkkeiden käyttö ilman merkittävää syytä 

on vähentynyt kymmenen prosenttiyksikköä ilman, että 
asiakkaiden käytösoireilu olisi merkittävästi lisääntynyt.

 Säännöllinen unilääkkeiden käyttö on vähentynyt 
22 prosenttiyksikköä (41–19%), ilman että unihäiriöt ovat 
lisääntyneet. 

Liikkumisen päivittäinen rajoittaminen on vähen-
tynyt 4 prosenttiyksikköä (19–15%), vaikka asukkaiden 
dementian aste on lisääntynyt.

Luvut on saatu hoidon laatua ja vaikuttavuutta tar-
kasti mittaavalla RAI-järjestelmällä, joka on ollut pitkäai-
kaishoidon yksiköiden vapaaehtoisessa käytössä 10 vuot-
ta. Sen avulla on tänä vuonna arvioitu jo yli kolmasosa 
maamme laitoshoidon asukkaista.
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Iäkkäiden laitoshoidon laatu on 
parantunut 10 vuodessa!
Uskoitko silmiäsi nähdessäsi otsikon? Niinpä. 
Olemme tottuneet lukemaan vanhustenhoi-
dosta vain huonoja uutisia ja ”märät vaipat” 
ylittävät aina helpommin uutiskynnyksen 
kuin tieto siitä, että hoitoa on kehitetty joh-
donmukaisesti parempaan. 

TIESITKÖ ETTÄ monet yksityisissä fy-
sioterapiayrityksissä työskentelevät fysiotera-
peutit ovat erikoistuneet iäkkäiden ja muisti-
sairaiden kuntoutukseen. He käyvät iäkkäiden 
luona kodeissa, vanhainkodeissa, palveluta-
loissa ja sairaaloissa.

 RAI-järjestelmän tuottama systemaattinen tieto on sytyt-
tänyt valot vanhusten hoidon maailmaan. On oikeasti tapahtu-
massa muutos ja se tapahtuu siihen suuntaan, johon haluamme. 
Vaikka asiakaskunta on pitkäaikaisessa laitoshoidossa vaikeampaa, 
hoidon laatu ja iäkkäiden toimintakyky ovat parantuneet, toteavat 
pääjohtaja Pekka Puska ja geriatrian dosentti Harriet Finne-Soveri.


